2

[bookmark: _Toc410652742]Утверждаю:
Генеральный директор АНО «ХК «ЛАДА»

______________________         __ Вдовин В.Н.
                                                                                                                               (личная подпись)           (расшифровка подписи)
                                                                                                                                                             М.П.

ИЗВЕЩЕНИЕ №1 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ДОКУМЕНТАЦИЮ О ЗАКУПКЕ

	Фирменное наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона Заказчика
	Автономная некоммерческая организация «Хоккейный клуб «ЛАДА»
Место нахождения: 445000, г. Тольятти, ул. Ботаническая, д. 5.
Почтовый адрес: 445036, г. Тольятти, ул. Ботаническая, д. 5.
Сайт Заказчика: www.hclada.ru.
Электронная почта Заказчика: office@hclada.ru.
Электронная почта Заказчика для направления Заявок и запросов: torgi@hclada.ru.
Ответственное лицо Заказчика по организационным вопросам проведения Запроса предложений:
Абросимова Анна Валериевна, тел. 8-(8482)-94-04-45 доб. 1018
Электронная почта: abrosimova@hclada.ru.
Ответственное лицо Заказчика по техническим вопросам и иным условиям проведения Запроса предложений:
Сорокин Сергей Владимирович, тел. 8-(8482)-94-04-38
Электронная почта: sorokin@hclada.ru.

Настоящее извещение является неотъемлемой частью Документации о проведении запроса предложений на право заключения договора на оказание услуг по организации и выполнению чартерных воздушных перевозок пассажиров и багажа по внутренним и международным маршрутам основной команды клуба «Лада» в сезоне 2016/17 г.г.
[bookmark: _GoBack]Автономная некоммерческая организация «Хоккейный клуб «ЛАДА» (далее – АНО «ХК «ЛАДА», Заказчик) в соответствии с п. 2.1.21 Документации о проведении запроса предложений на право заключения договора на оказание услуг по организации и выполнению чартерных воздушных перевозок пассажиров и багажа по внутренним и международным маршрутам основной команды клуба «Лада» в сезоне 2016/17 гг. (далее по тексту – Запрос предложений, закупка) объявляет о внесении изменений в Документацию о закупке, а именно об изменении раздела V «Проект договора» в который внесены следующие изменения:

	В раздел V «Проект договора» внесены следующие изменения:

	№ пункта
проекта договора
	Новая редакция пункта
проекта договора

	2.4.3
	В случае повышения цен на горюче-смазочные материалы, аэропортовые и аэронавигационные сборы или бортовое питание изменить стоимость чартерной перевозки, предварительно письменно известив об этом Принципала незамедлительно как стало известно Агенту о таких изменениях, с последующим предоставлением документов, подтверждающих такое повышение цен на услуги или товары от их поставщиков (исполнителей). Надлежащим подтверждением будут являться соответствующие информационные письма от авиакомпаний/и (или) аэропортов. Такое изменение цен Агентом вступает в силу для Принципала по истечении 20-ти (двадцати) календарных дней с момента получения соответствующего уведомления при условии предоставления всех подтверждающих документов.

	2.5.4
	Принципал вправе отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке в случае изменения Агентом цен в порядке, предусмотренном п. 2.4.3 настоящего договора, в период не позднее истечения 20-ти (двадцати) календарных дней с момента получения соответствующего уведомления Агента об изменении цен. В случае отказа Принципала от исполнения договора в одностороннем порядке в соответствии с условиями настоящего пункта штрафные санкции, предусмотренные п. 4.3 настоящего договора не подлежат применению.

	4.3
	При отказе Принципала от согласованного Сторонами чартерного полета Агент вправе потребовать уплаты неустойки в размере:
- ранее, чем за 21 календарный день до чартерного полета – 10% от стоимости чартерного полета;
- от 20 календарных дней до 7 календарных дней до чартерного полета – 25% от стоимости чартерного полета;
- от 6 календарных дней до 24 часов до чартерного полета – 70% от стоимости чартерного полета;
- менее, чем за 24 часа до чартерного полета - 100% от стоимости чартерного полета. Неустойку Агент вправе удержать из денежных средств, ранее полученных от Принципала. Остальные денежные средства (в случае, если они были перечислены Агенту) подлежат возврату Принципалу в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Агентом отказа Принципала.
- в случае повышения стоимости перелёта и не представления Агентом документов, обосновывающих данное повышение, Принципал освобождается от уплаты любых неустоек.